REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos policiais do 2º Pelotão –
Viatura M-30132: CB PM Cláudio e SD
PM Suzart da 1ª Cia do 30º Batalhão de
Polícia Militar Metropolitano, os quais
deterão traficantes na Rua Natal Bagnara,
no dia 07 do corrente mês.

Senhor Presidente

Foi durante patrulhamento pela Avenida Presidente Castelo Branco com Avenida Barão de
Maua que a equipe do 2º Pelotão deparou com o veículo de placa DHR-3631, um Palio
vermelho, onde os indivíduos ao avistar a viatura empreenderam fuga imediata.

Os policiais iniciaram acompanhamento seguindo atrás por diversas ruas do Jardim Itapark,
onde os ocupantes do veículo desembarcaram ainda com o carro em movimento, sendo
acompanhados e detidos pelos policiais na Rua Natal Bagnara.

Durante a perseguição as Viaturas da 1ª e 3ª Cia do 30º BPM seguiram em apoio para
o sucesso da ocorrência, onde merecem também meus cumprimentos.

Foram capturados dois homens e ao realizar busca pessoal nada de ilícito foi encontrado,
porém em busca veicular localizou-se certa quantia de QSJ e contabilidade do tráfico, e ao
serem investigados confessaram que faziam o recolhe.

Os traficantes foram conduzidos ao 2º Distrito Policial onde a ocorrência seguiu em
andamento.

Quero através deste VOTO DE APLAUSO parabeniza-los pelo belo trabalho onde tira de
nossas ruas traficantes de organizações criminosas, os quais influenciam nossas crianças e
jovens, levando-os para o mau caminho e deixando seus pais viver numa situação critica e
de muita infelicidade.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000320032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Muito me orgulha poder cumprimenta-los, meus IRMÃOS, AMIGOS E COMPANHEIROS da
“Instituição da Polícia Militar do Estado de São Paulo” os quais estão surpreendendo toda a
população de bem e trabalhadora de Santo André.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
“VOTO DE APLAUSO” aos policiais do 2º Pelotão – Viatura M-30132: CB PM Cláudio e
SD PM Suzart da 1ª Cia do 30º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, os quais
deterão traficantes na Rua Natal Bagnara, no dia 07 do corrente mês.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando do 30º BPM/M, ao
Comando da 2ª Cia do 30º BPM/M, ao Comando da 3ª Cia do 30º BPM/M e à 1ª Cia do
30º BPM/M para que os mesmos deem conhecimento aos Policiais Militares que
realizaram a ação.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                                                Req. 207/19

Ciências: 1) SR. COMANDANTE 30º Batalhão de Polícia Militar do Estado de São Paulo, 2) Comandante 1ª Cia. do 30º Batalhão de Polícia Militar

Metropolitano, 3) Comandante 2ª Cia. do 30º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, 4) Comandante 3ª Cia. do 30º Batalhão de Polícia Militar

Metropolitano

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de novembro de 2019.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000320032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-21T13:29:20-0300

		2019-11-21T13:36:43-0300

		2019-11-21T13:37:45-0300

		2019-11-21T13:40:18-0300

		2019-11-21T14:02:37-0300

		2019-11-21T14:10:16-0300